1.6.1492 - Die primo mensis junij decime ind. ann. 1492 reverendus dominus Nardus mormilis ... 
archiepiscopus surrentinus ex una parte. Et magister jannutius de carlutio de surrento et magister andreas 
boi habitator surrenti magister marcus de carlutio de surrento filius preditti jannutii et magister simonectus de 
consilio de civitate cave... ex parte altera: prefatus dominus archiepiscopus ... concessit ad extaleum 
predictis magistris infrascriptam operam conficiendam in majori ecclesia civitatis surrenti ... videlicet che li 
predicti mastri promecteno fare in la maiore ecclesia de surrento la supradicta opera secundo lo modello 
facto per mastro thomase marmoraro et viso per mastro andrea et mastro marco: de ponere tutti quelli tallij 
secondo li capituli fatti intra ipso monsignore archiepiscopo et mastro baldassarro mastro de tallio che sa da 
ponere che deve fare dicto mastro baldassarro de martino de vico. Ita che tucte le mura vecchie sonno intra 
dicta opera se debiano abbactere tucte alloro spese et che se habia da mesurare tucto lo vacante de sei 
arcate che nce traseno da la prima preta de tallio che se pone in suso ... Item che a le tre lamie la lamia 
grande con le doe lamie piczole debiano jectare lastrache alloro spese de magesterio ... Item tucto lo tallio 
che intra infra dicta opera habiano ad ponere secondo ditti capituli ... (ASNa, Not. Vinciguerra de Bonojorno, 
a. 1492, c. 54; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.37).* 
- Sumalvito (di) Tommaso … 1° Giugno 1492. È dichiarato autore del modello della chiesa madre di 
Sorrento, la cui opera è presa ad estaglio da maestro Marco di Concilio, di Sorrento, figlio di Giannuzzo, e 
da maestro Simonetto de Concilio, di Cava, per istrumento di Not. Vinciguerra Bonojorno (ASNa, Not. Giov. 
Antonio Cesario, a. 1492, car. 54; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.474).* 
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14.7.1492 - Procuratio pro magistro Thomasio de Como. Eodem die eiusdem (14 Lug. 1492). In nostri 
presentia constitutus Lazarus maffiolus de carrara asseruit coram nobis se debere percipere consegui et 
habere a magistro francisco de mediolano marmorario habitatore neapolis ducatos tresdecim de cari. arg. ex 
resta maioris summe pro pretio certarum lapidum de marmore venditarum et assignatarum per ipsum 
Lazarum eidem magistro francisco. Item a magistro Jacobo de la pilla marmorario habitatore neapolis 
ducatos undecim vel circa ex resta maioris summe pro simili causa. Intendensque ipse Lazarus dictas 
pecuniarum quantitates a dictis suis debitoribus et quolibet ipsorum et super bonis eorum consegui petere 
recipere et habere. Et non valens ad predicta et infrascripta alia vacare et personaliter interesse aliis suis 
magis arduis negotiis occupatus confisus ygitur plenarie ab experto de fide magistri Thomasii de coma 
marmorarii habitatoris neapolis ipsum magistrum Thomasium ibidem presentem sponte predicto die coram 
nobis constituit suum verum carum legitimum et generalem procuratorem ad petendum percipiendum ... a 
dictis magistro francisco et magistro Jacobo dictas pecuniarum quantitates sibi ut supra debitas … 
Presentibus Judice Jacobo antonio de rogieriis de neapoli ad contr. notario Jacobo de balneo. antonio 
gambardella. Ant.° de golino et Johanne maiorana de neapoli (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1491-92, car. 
301; Filangieri, Documenti ..., III 1885, p.23).* 
- 14 Luglio 1492. Lazzaro Maffiolo, proprietario di cave in Carrara, dà procura a maestro Tommaso da 
Como marmoraio, di esigere da maestro Francesco [Cristofano] di Milano marmoraio, residente in Napoli, 
Duc. 13, e da maestro Jacopo della Pila abitante in Napoli, Duc. 11, reste di maggiori somme, prezzo di 
marmi loro venduti (Filangieri, Documenti ..., III 1885, p.23).*